保護者様              令和 3年 4月 12日 富士見丘小学校長 稲垣 達也

皆様 のご参加 をお待 ちしております
昨年度は、感染症拡大防止策のため、図書室を普通教室の代替えとして使用していましたが、昨年８月

には、保護者の皆様に「蔵書点検」のお手伝いをしていただき、あらためてお礼申し上げます。

この４月から元の図書室に戻しました。そして今年度からは、「図書室」を『学校図書館』として、環

境整備とともに、学校図書館としての機能を果たせる教育課程を展開してまいります。子供たちが図書

館に喜んで来館し、もっともっと本が好きになることを願っています。

そこで、今年度から下記の通り、『図書ボランティア』を募集します。学校図書館のお手伝いを一緒に

していただける方は、まずは、ご登録願います。

※ 参加希望予定の方は、4月 16日（金）まで（以降、いつでも可）に、提出願います。

※      第１回 ４月１６日（金）１０時～１２時頃   この間で、自由な時間帯で、

第２回 ４月２３日（金）１４時～１６時頃   いつでも御参加ください。

令和元年 12月 15日の状況      令和２年８月７日 蔵書点検       令和３年３月２６日 引っ越し

・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・

昭島市立富士見丘小学校長 殿   「図 書 ボランティア」に登 録 します。

                      都合がつく時に参加しますので、よろしくお願い致します。

令和３年 ４月  日（  年  組） 保護者氏名

（アンケート） どのような活動を希望しますか。    で囲んで下さい。

 ・ 図書館の飾り付け  ・ 図書の展示  ・ 図書の整理  ・図書の修理

・ その他やってみたいこと（                     ）

ボランティアは、個人の都合がいい時

に、できることを、できる範囲で行うもの

です。参加予定日に急遽都合が悪くなった

場合も、気兼ねなく休めるのがボランティ

アの鉄則です。

学校図書館の専門家を、本校の学校図書

館経営顧問として招聘します。

全国学校図書館協議会スーパーザイザー

藤 田 利 江 氏

がボランティア活動をサポートします。

各自の自由です。その都度、学校と相談し

ながら行います。たとえば …

・飾り付け ・図書の整理 など

月２回程度、開催する予定です。

・都合がついた時間だけの参加でＯＫ

・１年間で１回だけでもＯＫ

活 動 内 容 活 動 日 時

都合が悪くなったら…

活動の方法は？